2024 年６月 26 日

各 位

会 社 名  株式会社 ZOZO
代表者名  代表取締役社長兼 CEO 澤田 宏太郎
  （コード番号 3092 東証プライム）
問合せ先  取締役副社長兼 CFO  栁澤 孝旨
電話番号  043（213）5171

執行役員就任に関するお知らせ

 当社は、2024 年６月 26 日付をもって、下記のとおりの執行役員が就任いたしましたので、お知らせい

たします。

記

１. 新任執行役員の就任（2024 年６月 26 日付）

氏名（生年月日）
主な経歴

風間 昭男
（1973 年９月 14 日生）

2020 年３月
株式会社 ZOZO 入社

当社 想像戦略室 室長

2021 年２月  上記兼 当社 ブランドソリューション本部 本部長

2024 年６月  当社執行役員（現任）

２．本人事の目的
 風間 昭男氏（以下、同氏）は前職の株式会社 NTT データにおいて EC サービス領域を長く担当し、当

社入社後は想像戦略室 室長及びブランドソリューション本部 本部長として様々な「ZOZOTOWN」の周辺

サービス立ち上げに従事してまいりました。同氏の持つ EC ビジネスに対する知見を活用しつつ、自らが

中心となり積極的に行動することで、ZOZO のビジネス拡大への種まきを行い、周辺からの信頼も厚い人

物です。

 また、人材教育に関しても熱心で、同氏が担当する本部においては、社員のモチベーションやスキル

の向上が見られています。

 EC 周辺領域での新たな取り組みにおいて同氏の将来像を描き実現に導く能力、及びチームビルディン

グの能力を高く評価し、今後の当社のさらなるビジネス拡大における推進役として期待し、同氏を執行

役員として起用いたします。

以 上